Српски мит, али и српски пут... Све ово је Видовдан, празник дубоко усађен у свест народа. Судбина Срба вековима се некако врти око 28. јуна (15. јун по јулијанском календару), и управо многи важни догађаји по нас одиграли су се управо на Видовдан.

КОСОВСКИ БОЈ (1389): Ниједан други догађај не симболизује српску историју као битка на Косову. Кроз векове, она прати Србе уз приче о херојству, жртвовању, опредељењу за царство небеско уместо царства овоземаљског, о поразу из кога смо се духовно уздигли.